
Quinta, 21 de agosto de 2025 | VOL: 8 | Nº 1031 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-01 ........................................................................ 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-03 .................................................................... 2
SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-02 .................................................................... 2
SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-04 .................................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 21 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1031
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250818PE0292025-01

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-01.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 029/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção de impressoras, computadores e recarga de

cartuchos, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração de São Pedro da Água Branca

- MA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

CONTRATADA: M. P. TORRES, com sede na Rua

Rosendo Teixeira, N° 27, Quadra 51, Lote 27, Bairro Vila

Bom Jardim, Município de Açailândia - MA, CEP

65.930-000, inscrita no CNPJ nº 35.011.272/0001-71, neste

ato representada pelo Sr. Marcelo Pinheiro Torres.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Administração, representada pela Secretária Municipal de

Administração, Sra. Adriana Silva da Costa, portadora da

Cédula de Identidade Nº 0185001020017 SESP/MA e do

CPF no 025.903.033-35; Prazo de Vigência: 12 (doze)

MESES; VALOR TOTAL: R$ 405.247,28 (Quatrocentos e

cinco mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito

centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: 0202 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Dotação Orçamentária: 04.122.0052.207 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –   PESSOA

JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 18/08/2025. São Pedro da Água Branca –

MA, 18 de Agosto de 2025. Sra. Adriana Silva da Costa -

Secretária Municipal da Administração .

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: cgij3msvy3o20250821180816

SEMED - Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250818PE0292025-03
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-03.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 029/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção de impressoras, computadores e recarga de

cartuchos, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Pedro da

Água Branca - MA. CONTRATADA: M P TORRES,

situada na Rua Rosendo Teixeira, N° 27, Quadra: 51, Lote:

27, Bairro: Vila Bom Jardim, Município de Açailândia -

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.011.272/0001-71, neste

ato representado pelo Sr. Marcelo Pinheiro Torres.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 147.261,86 (cento e quarenta

e sete mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e seis

centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 –

FUNDO MANUTENÇÃO  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  -

FUNDEB; Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2028 –

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 18/08/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 18 de Agosto de 2025. Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: aa1octybng720250821180809

SMAS - Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250818PE0292025-02

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 029/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção de impressoras, computadores e recarga de

cartuchos, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social de São Pedro da Água

Branca - MA, nas condições estabelecidas no Termo de

Página 2/4



Quinta, 21 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1031
ISSN 2965-4734  

Referência. CONTRATADA: M. P. TORRES, com sede na

Rua Rosendo Teixeira, N° 27, Quadra 51, Lote 27, Bairro

Vila Bom Jardim, Município de Açailândia - MA, CEP

65.930-000, inscrita no CNPJ nº 35.011.272/0001-71, neste

ato representada pelo Sr. Marcelo Pinheiro Torres.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, representada pelo Secretário Municipal

de Assistência Social, Sr. Francisco Elias Pereira, portador

da Cédula de Identidade RG N° 0584219920162 SESP/MA

e do CPF nº 853.455.553-20; Prazo de Vigência: 12 (doze)

MESES; VALOR TOTAL: R$ 37.041,42 (Trinta e sete mil

e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0214 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação

Orçamentária: 08.244.0125.2054 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 18/08/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

18 de Agosto de 2025. Sr. Francisco Elias Pereira -

Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 2slfyjseucm20250821180831

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250818PE0292025-04

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-04.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 029/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção de impressoras, computadores e recarga de

cartuchos, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São Pedro da Água

Branca - MA. CONTRATADA: M P TORRES, situada na

Rua Rosendo Teixeira, N° 27, Quadra: 51, Lote: 27,

Açailândia- MA, inscrita no CNPJ sob o nº

35.011.272/0001-71, neste ato representado pelo Sr.

Marcelo Pinheiro Torres.  CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro da Água Branca, através da

Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Secretário

Municipal de Saúde, Sr. Idecley Monteiro De Sousa; Prazo

de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:  R$ 

147.261,86 (cento e quarenta e sete mil duzentos e sessenta

e um reais e oitenta e seis centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: 0210 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Dotação Orçamentária: 10.122.1342.2094 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 18/08/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

18 de Agosto de 2025. Sr. Idecley Monteiro De Sousa -

Secretário Municipal da Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: qtosb4rqsgw20250821180854

Página 3/4



Quinta, 21 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1031
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-01


	SEMED - Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-03

	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-02

	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250818PE0292025-04


		2025-08-22T01:59:59+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




